Муниципальное бюджетов дошкольное опрашвагсльм.к: унрежленне ДеккнИ С дд.\г 103 обшера тииаюшеп* вила с приорнгетмыо
осушсстадгннеч фтпческого ранний» носпшамникон i Нниикавкт

Протокол
шседания психолого-меднко-педагогнческого консилиума

МБДОУ № 103
11.09.2023 г. Л« 1

Присутствовали:

I .Председатель — старший воспитатель Рубаева Н.В.
2. Зам. председателя -  воспитатель осетинского языка Баллаева И.К.
3. Секретарь - воспитатель Дурова А.Э.
4. Ст. медсестра -  Багаева Т.Г.
5. Учитель-логопед, педагог-психолог - Володева А.Л.

Повестка дня:
1 .Утверждение комиссии ППк.
2.Ознакомление с положением о I II 1к в ДОУ.
3. Утверждение плана работы на 2023-2024 учебный год.
4. Выявление детей, имеющих трудности в усвоении программы, развитии,
адаптации к ДОУ.

Ход ППк:
Выбрали и согласовали комиссию ППк.
Слушали старшего воспитателя Рубаеву II.В., которая ознакомила с
положением ППк в ДОУ. Далее педагоги утвердили план работы ППк на
2023-2024 учебный год, обсудили тематику заседаний.
Воспитатель Дурова А.Э. сообщила о сложной адаптации к детскому саду
посту пивших детей.

Решение:
1.Проводить заседания 11Пк в ДОУ согласно принятого плана.
2.11о сложной адаптации детей к ДОУ решено проводить разъяснительную
работу с семьями воспитанников.
3.Провести обследование детей старшего возраста.

Новиков:! К

Председатель — старший воспитатель Рубаева Н.В.
Зам. председателя -  воспитатель осетинского.языка Баллаева
Секретарь - воспитатель Дурова А.Э.
Ст. медсестра -  Багаева Т.Г.______
Учитель-логопед, педагог-психодог Вбло.

✓ ' *  • Кл If

Заведующая МБДОУ Д/С Л1* 103

• Г<Щv  jV i  У  -',?Л-0

н.к.,// Я а